CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO NO DE 30 DE OUTUBRO DE 2024
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Companhia
Municipal de Trânsito e Transporte - CMTT,
solicitando melhorias na sinalização de trânsito
(vertical e horizontal) no entroncamento da Rua
João de Sá Guimarães Sobrinho com a Rua José
Epaminondas Costa, Vila Santa lsabel, nesta
cidade.

Excelentíssímo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136,

inciso I do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Companhia

Municipal de Trânsito e Transporte - CMTT, solicitando melhorias na

sinalização de trânsito (vertical e horizontat) no entroncamento da Rua João
de Sá Guimarães Sobrinho com a Rua José Epaminondas Costa, Vita Santa

lsabel, nesta cídade.

JUSTIFICATlVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da

população, tendo em vista que não existe sinalÍzação de trânsito adequada no

local mencionado, o que dificulta sua imediata visualização e identificaçáo pelos

motoristas e pedestres, principalmente à noite, colocando em risco suas vidas,

bem como a dos moradores, e transeuntes da região.

Palácio ds Santana,
Au Jamel Cecllio, Q 50, L 14,
Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP: 75.11 0-330

anapolis.go.leg.br

Câmara Municipal de Aná s, 30 de outubro de 2024.